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Reklamos transliavimas 
 
Patvirtinti reikalavimai reklamos transliavimui bei programų (laidų) 
rėmimui 
 
2007 m. rugpjūčio 1 d. Lietuvos radijo ir televizijos komisija sprendimu 
patvirtino “Reikalavimų reklamos transliavimui ir programų (laidų) rėmimui 
įgyvendinimo tvarką”. 
 
Tvarka patvirtinta siekiant nustatyti Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 
teisės aktų reikalavimų reklamos transliavimui ir programų (laidų) rėmimui 
įgyvendinimo tvarką. 
 
Tvarka apibrėžia, kas yra laikoma reklama, reklamos rūšis, nustato 
reikalavimus reklamos trukmei, reklamos atpažįstamumui, numato 
apribojimus reklamai filmų ar laidų metu bei tam tikrų programų ir laidų 
rėmimui. 
 
Tvarkoje nustatyti reikalavimai privalomi radijo ar televizijos transliuotojams, 
esantiems Lietuvos Respublikos jurisdikcijoje. 
 
Tvarka įsigaliojo 2007 m. rugsėjo 1 d. 
 

Struktūrinių fondų parama 
 
Supaprastintos Prekių, paslaugų ir darbų pirkimo taisyklės, taikomos 
juridiniams asmenims, gaunantiems finansinę paramą iš Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 
 
2007 m. rugpjūčio 7 d. Lietuvos Respublikos Ūkio ministras įsakymu 
patvirtino Prekių, paslaugų ir darbų pirkimo taisyklių, taikomų juridiniams 
asmenims, gaunantiems finansinę paramą iš Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšų, pakeitimus. 
 
Taisyklės, kurios taikomos juridiniams asmenims, organizuojantiems ir 
vykdantiems prekių, paslaugų ar darbų pirkimus, numatomus finansuoti ar 
finansuojamus iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, bei nesantiems 
perkančiosiomis organizacijomis pagal Viešųjų pirkimų įstatymą, išdėstytos 
nauja redakcija. 
 
Pakeitimais siekiama nustatyti aiškesnius reikalavimus bei sumažinti pirkimų 
vykdymo apribojimus, supaprastinti pirkimų derinimo procedūras, palengvinti 
pirkimų vykdymo tvarką. 
 
Taisyklės reglamentuoja prekių, paslaugų ar darbų pirkimo procesą, t.y. 
nustato pagrindinius pirkimų principus, prekių, paslaugų ir darbų tiekėjų 
pasirinkimo būdus, nustato reikalavimus pirkimams vykdyti reikalingiems 



 
 

dokumentams, pirkimų vykdymo terminus, reglamentuoja kitus su prekių, 
paslaugų ar darbų pirkimu susijusius klausimus. 
 
Taisyklės taikomos nuo 2007 m. rugpjūčio 31 d., išskyrus pirkimus, kurių 
procedūros pradėtos iki 2007 m. rugpjūčio 31 d. 
 

Biodegalų gamyba 
 
Patvirtintos Biodegalų gamybos plėtros finansavimo 2007m. taisyklės 
 
2007 m. rugpjūčio 20 d. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministras įsakymu 
patvirtino Biodegalų gamybos plėtros finansavimo 2007 metais taisykles. 
 
Taisyklės įgyvendina  Europos  Parlamento   ir Tarybos  direktyvą  
2003/30/EB “Dėl skatinimo naudoti biokurą ir kitą atsinaujinantį kurą 
transporte”, kuria siekiama skatinti biodegalų gamybą bei sudaryti galimybę 
žemės ūkio produkciją naudoti ne maisto reikmėms. 
 
Taisyklės nustato paramos biodegalų gamybai gavėjus bei paramos gavimo 
procedūrą, t.y. apibrėžia, kokie yra paramos skyrimo principai, teikiamos 
paramos dydis, kokius dokumentus būtina pateikti paramai gauti, taip pat 
reglamentuoja atsakomybės už klaidingos informacijos pateikimą paramai 
gauti klausimus.  
 
Paramos tikslas - biokuro gamintojų patiriamų nuostolių kompensavimas, 
atsižvelgiant į tai, kad dėl biodegalų žaliavos kainų biodegalų savikaina yra 
didesnė už mineralinio kuro savikainą. 
 

Statyba 
Priimti Statybos techninio reglamento “Statybos darbai” pakeitimai 

 
2007 m. rugsėjo 3 d. Lietuvos Respublikos Aplinkos ministras įsakymu 
patvirtino Statybos techninio reglamento “Statybos darbai” pakeitimus. 
 
Įsakymu panaikinamos iki šiol galiojusios 1993 metais patvirtintos “Statybos 
konservavimo taisyklės”, o Statybos techninis reglamentas papildomas nauju 
priedu – “Statinio konservavimo tvarkos aprašu”. 
 
Dalis aprašo reikalavimų atkartoja jau minėtų 1993 metais patvirtintų 
taisyklių reikalavimus. Be to, reglamentu nustatyta minimali konservavimo 
darbų apimtis, detalus dokumentų, reikalingų konservavimo darbams atlikti 
sąrašas. Detaliau reglamentuojami ir atsakomybės už statybos 
konservavimą, statybos atnaujinimo ir kiti su statybos konservavimu susiję 
klausimai. 
 

Apskaita 
 
Patvirtintas 26-asis verslo apskaitos standartas “Išvestinės 
finansinės priemonės” 
 
2007 m. rugsėjo 17 d. Lietuvos Respublikos apskaitos institutas patvirtino 
26-ąjį verslo apskaitos standartą “Išvestinės finansinės priemonės”. 
 
Šis verslo apskaitos standartas apibrėžia, kas yra išvestinės finansinės 
priemonės, kokios yra jų rūšys, nustato išvestinių finansinių priemonių 
pripažinimo ir apskaitos, tikrosios vertės nustatymo, jų pateikimo finansinėse 
ataskaitose tvarką bei reglamentuoja kitus su išvestinėmis finansinėmis 
priemonėmis susijusius klausimus. 
 
Standartas turi būti taikomas sudarant 2008 m. sausio 1 d. ir vėliau 
prasidedančių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas, tačiau gali būti 
taikomas ir sudarant 2007 metų finansines ataskaitas. 



 
 

 
Verslo apskaitos standartai yra privalomi ribotos civilinės atsakomybės 
juridiniams asmenims, kurie apskaitos tvarkymui pasirinko taikyti Verslo 
apskaitos standartus pagal Lietuvos Respublikos  Buhalterinės apskaitos 
įstatymo reikalavimus. 
 

Kvalifikaciniai egzaminai 
 
Pakeistas Kvalifikacinių egzaminų asmenims, siekiantiems užsienyje 
įgytų kvalifikacijų, suteikiančių teisę į aukštąjį mokslą, ar aukštojo 
mokslo kvalifikacijų akademinio pripažinimo Lietuvoje, organizavimo 
tvarkos aprašas 
 
2007 m. rugsėjo 18 d. Studijų kokybės vertinimo centro direktorius patvirtino 
Kvalifikacinių egzaminų asmenims, siekiantiems užsienyje įgytų kvalifikacijų, 
suteikiančių teisę į aukštąjį mokslą, ar aukštojo mokslo kvalifikacijų 
akademinio pripažinimo Lietuvoje, organizavimo tvarkos aprašo pakeitimus. 
 
Aprašas, išdėstytas nauja redakcija, nustato kvalifikacinio egzamino 
programos parengimo, kvalifikacinio egzamino komisijos sudarymo, asmens, 
kurio užsienyje įgyta kvalifikacija įvertinta su sąlyga, egzaminavimo tvarką. 
 
Tvarka aktuali asmenims, siekiantiems akademinio užsienyje įgytos 
kvalifikacijos pripažinimo Lietuvoje. 
 

Finansinės paslaugos 
 
Patvirtintos Finansų patarėjo įmonių licencijų išdavimo ir 
panaikinimo bei veiklos organizavimo ir investicinių paslaugų 
teikimo taisyklės 
 
2007 m. rugsėjo 20 d. LR Vertybinių popierių komisija nutarimu patvirtino 
Finansų patarėjo įmonių licencijų išdavimo ir panaikinimo bei veiklos 
organizavimo ir investicinių paslaugų teikimo taisykles. Taisyklės parengtos 
remiantis Finansinių priemonių rinkų įstatymu, numatančiu, kad vykdyti 
finansų patarėjo veiklą, t.y. teikti investicines paslaugas gali tik licencijuotos 
finansų patarėjo įmonės. 
 
Taisyklių nustatyta tvarka gavusios licenciją finansų patarėjo įmonės galės 
teikti investicines paslaugas – priimti ir perduoti klientų pavedimus bei teikti 
investavimo rekomendacijas, taip pat kitas paslaugas, kurioms reikalinga ši 
licencija. 
 
Taisyklės reglamentuoja finansų patarėjo įmonėms reikalingų licencijų 
išdavimo ir panaikinimo tvarką, nustato finansų patarėjo įmonėms taikomus 
veiklos organizavimo ir investicinių paslaugų teikimo reikalavimus. Be to, 
taisyklėmis patvirtintos tam tikrų duomenų pateikimo formos. 
 
Taisyklėmis nustatomi veiklos organizaciniai reikalavimai finansų patarėjo 
įmonėms yra panašūs į reikalavimus finansų maklerio įmonėms: finansų 
patarėjo įmonės turės patvirtinti veiklos organizavimo politiką, turėti 
procedūras, skirtas konfidencialios informacijos saugumui bei taikyti 
organizacines ir administracines priemones, skirtas užkirsti kelią interesų 
konfliktams. Finansų patarėjo įmonės, be kita ko, privalės surinkti 
atitinkamus duomenis apie savo klientus. 

Kitos naujienos 
 
Advokatų kontora “Saladžius ir partneriai“ tapo vienu pagrindinių metinės 
vadovų konferencijos Lietuvoje Lūžio taškas rėmėjų. Konferencijos metu 
žymūs užsienio ir Lietuvos verslo konsultantai, pranešėjai bei menininkai 



 
 

skaitė pranešimus ir vedė diskusijas. Konferencijoje dalyvavo žymiausi verslo 
vadovai iš Lietuvos.  
Advokatų kontora „Saladžius ir partneriai“ prie metinio vadovų susirinkimo 
prisidėjo remdama 2012 metų Londono Olimpinių žaidynių koncepcijos kūrėjo 
Davido Magliano vizitą. Davido Magliano, jos didenybės Elžbietos II, Tony 
Blairo ir kitų garsių Jungtinės Karalystės politikų komanda iškovojo teisę 
rengti 2012 metų Olimpines žaidynes Londone. Tai buvo pati aršiausia miestų 
kova per visą Olimpinių žaidynių istoriją. Davido pristatymas įtakojo miesto 
pasirinkimą. Po šio laimėjimo Londonas tapo vieninteliu pasaulio miestu, 
kuriam buvo suteikta teisė rengti Olimpines žaidynes jau trečią kartą. 
Dalyvavimas didžiausiame pasaulio konkurse Didžiajai Britanijai kainavo per 
30 mln. GPB.  
Advokatų kontora taip pat pakviesta surengti kavos pertraukėlę, kuri skirta 
2012 metų Londono Olimpinių žaidynių temai. 
Garsiojoje konferencijoje, kuri vyko rugsėjo 20-21 dienomis Palangoje, 
dalyvavo 300-400 verslo vadovų. 
 
 
Maksimas Saveljevas, Advokatų kontoros partneris, dalyvavo 4-ojoje 
tarptautinėje Susiliejimų ir įsigijimų advokatų konferencijoje Berlyne, 
Vokietijoje. Konferencijos tikslas - sudaryti galimybes verslo atstovams, 
teisininkams bei įmonių vidiniams konsultantams susitikti ir pasidalinti savo 
patirtimi tarptautinėje erdvėje. Konferencijos metu buvo apžvelgtos įvairios 
temos susijusios su susiliejimais ir įsigijimais Europos Sąjungoje, ypatingą 
dėmesį skiriant susiliejimų ir įsigijimų finansavimo temai. 
 
Advokatų kontora “Saladžius ir partneriai” remia įvairius teisės renginius 
Lietuvoje. Naujausias rėmimo projektas: Vilniaus universiteto Teises fakulteto 
rugsėjo 27 - 28 d. Seimo rūmuose (Konstitucijos salėje) organizuota 
tarptautinė mokslinė konferencija "Lietuvos ir Lenkijos konstitucijų 15 ir 10 
metų galiojimo sukaktys".  
Konferencija apžvelgė dviejų kaimyninių valstybių pastarųjų metų 
konstitucingumo raidą ir perspektyvą Europos integracijos kontekste. 
Renginyje dalyvavo Seimo pirmininko pirmasis pavaduotojas Č. Juršėnas ir 
Konstitucinio Teismo teisėjai. Konferencijoje pranešimus skaitė  Lenkijos, 
Lietuvos, Italijos, Vokietijos ir Rusijos atstovai. 
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